

S.No. 1479

08 UCM 09/08 UCC 09

(For the candidates admitted from 2008-2009 onwards)

B.Com./B.Com. (C.A.) DEGREE EXAMINATION,
APRIL/MAY 2018.

Fourth Semester

CORPORATE ACCOUNTING — II

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. Define Absorption.
'ஈர்ப்பு' வரையறு.
2. State the purpose of Reconstruction.
கீரமைப்பு செய்வதன் நோக்கம் தருக.
3. What is Capital Reduction Account?
முதலின குறைப்பு கணக்கு என்றால் என்ன?
4. Who is called as Preferential Creditors?
முன்னுரிமை கடனீந்தோர் என்பவர் யார்?

5. Give the meaning of Statutory Reserve.
சட்டமுறை காப்பு என்பது யாது?
6. What do you understand by Standard Assets?
தரமான சொத்துக்கள் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
7. What do you mean by Double Insurance?
இரட்டை காப்பீடு என்பதன் பொருள் யாது?
8. What do you understand the term "Claims"?
"கோரல்கள்" பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
9. What is Revenue Profits?
வருவாயின இலாபம் என்றால் என்ன?
10. Give the meaning of Minority Interest.
சிறுபான்மை நலன் என்பதன் பொருள் தருக.

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions.

11. (a) The company *B* takes over the business of company *A*. The value agreed for various assets is Goodwill Rs. 22,000, Land & Building Rs. 25,000, Plant & Machinery Rs. 24,000, Stock Rs. 13,000, Debtors Rs. 8,000. *B* Company does not take over cash but agree to assume the liability of sundry creditors at Rs. 5,000. Calculate Purchase Consideration.

'B' நிறுமம் 'A' நிறுமத்தின் தொழிலை எடுத்துக் கொண்டது. அதற்காக ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பல்வேறு சொத்துக்களின் மதிப்பு முறையே நற்பெயர் ரூ. 22,000 நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள் ரூ. 25,000, பொறி மற்றும் இயந்திரம் ரூ. 24,000, சரக்கிருப்பு ரூ. 13,000, கடனாளிகள் ரூ. 8,000. 'B' நிறுமம் 'A' நிறுமத்தின் ரொக்க இருப்பை எடுத்துக்கொள்ளவில்லை ஆனால் அதன் பற்பல கடனீந்தோர் மதிப்பு ரூ. 5,000 க்கான பொறுப்பினை ஏற்றுக்கொள்வதாக ஒப்புக்கொண்டது. கொள்முதல் மறுபயன் மதிப்பினை கணக்கிடுக.

Or

- (b) Distinguish between Amalgamation and Absorption.

நிறும ஒருங்கிணைப்பு - நிறும ஈர்ப்பு வேறுபடுத்துக.

12. (a) The share capital of Gandhilal Ltd. consisted of the following :

- (i) 10,000 6% preference shares of Rs. 100 each and
(ii) 50,000 equity shares of Rs. 10 each

The shares were fully paid. The company had accumulated losses totaling Rs. 3,50,000 besides preliminary expenses Rs. 20,000. It was also ascertained that

fixed assets which stood in the books at Rs. 14,00,000 were over-valued to the extent of Rs. 4,00,000. The following scheme was adopted to write off the losses and reduce the assets.

- (1) 6% Preference shares were to be converted into 7% preference shares of Rs. 60 each.
- (2) Equity shares were to be reduced to Rs. 2 each.

Give Journal Entries.

காந்திலால் நிறுமத்தின் பங்கு முதல் பின்வருமாறு இருந்தது.

- (i) 10,000 6% முன்னுரிமை பங்குகள் ஒன்று ரூ. 100 வீதம் மற்றும்
- (ii) 50,000 சமஉரிமை பங்குகள் ரூ.10 வீதம் அனைத்தும் முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட பங்குகள் ஆகும், அந்த நிறுமம் மொத்த ஒருமித்த நட்டமாக ரூ. 3,50,000 அதனுடன் தொடக்கச் செலவுகள் ரூ. 20,000 இருந்தது. மேலும் ரூ. 14,00,000 மதிப்புள்ள நிலைச்சொத்துக்கள் ரூ. 4,00,000 அதிகமாக மதிப்பீடு செய்தது கண்டறியப்பட்டது. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள திட்டமுறைகளின் படி நட்டங்களை போக்கெழுதுவதற்கும் சொத்து மதிப்புகளை குறைப்பதற்கும் உருவாக்கப்பட்டது.

- (1) 6% முன்னுரிமை பங்குகள் 7% முன்னுரிமை பங்குகளாக ரூ. 60 வீதம் மாற்றப்பட வேண்டியது.
- (2) சம உரிமை பங்குகள் ரூ. 2 க்கு குறைக்கப்பட்டது.
குறிப்பேட்டு பதிவுகள் தருக.

Or

- (b) The Nova Ltd. went into liquidation. Its assets realized Rs. 3,50,000 excluding amount realized by sale of securities held by the secured creditors. The following was the position.

	Rs.
Share Capital : 1,000 shares of Rs. 100 each	1,00,000
Secured creditors (Securities realized Rs. 40,000)	35,000
Preferential Creditors	6,000
Unsecured Creditors	1,40,000
Debentures having a floating charge on the assets of the company Rs. 2,50,000	
Liquidation Expenses	5,000
Liquidators Remuneration	7,500
Prepare Liquidators Final Statement of Account.	

நோவா விமிடெட் நிறும கலைப்பிற்கு சென்றுள்ளது. பிணைய கடனாளர்களிடம் இருந்த பிணையங்களை விற்றது நீங்கலாக மற்ற சொத்துக்கள் விற்று பெற்ற தொகை ரூ. 3,50,000. அதன் நிலை பின்வருமாறு.

ரூ.

பங்கு முதல் 1,000 பங்குகள் ரூ. 100 வீதம்	1,00,000
பிணைய கடனாளர்கள் (பிணையங்கள் விற்று பெற்ற தொகை 40,000)	35,000
முன்னுரிமை கடனாளர்கள்	6,000
பிணையமற்ற கடனாளர்கள்	1,40,000
நிறுமத்தின் சொத்துக்கள் மீதான கடனீட்டுப் பத்திரங்கள்.	2,50,000
கலைப்பு செலவுகள்	5,000
கலைப்பாளர் ஊதியம்	7,500
கலைப்பாளரின் இறுதிப்பட்டியல் அறிக்கையினை தயார் செய்க.	கணக்கு

13. (a) From the following particulars, prepare the profit and loss account of Andhra Bank Ltd. for the year ending 31-03-2016 :

Rs.

Interest on deposits	3,20,000
Commission (Cr.)	10,000
Interest on loans	2,49,000

Sundry charges (Dr.)	10,000
Rent and taxes	20,000
Establishment charges	50,000
Discount on bills discounted	1,49,000
Interest on overdraft	1,60,000
Interest on cash credit	2,32,000
Auditors' fees	3,500
Directors' fees	1,600
Bad debts to be written off	30,000

பின்வரும் விபரங்களிலிருந்து, ஆந்திரா வங்கி நிறுமத்தின் இலாப-நட்ட கணக்கினை தயாரிக்கவும். 31.3.2016 ஆண்டோடு முடிவுறும்.

ரூ.

வைப்புகள் மீதான வட்டி	3,20,000
கழிவு (வரவு)	10,000
கடன் மீதான வட்டி	2,49,000
பற்பல கட்டணங்கள்	10,000
வாடகை மற்றும் வரிகள்	20,000
நிறுவனக் கட்டணங்கள்	50,000
தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட மாற்றுச்சீட்டின் மீதான தள்ளுபடி	1,49,000
மேல்வரைப்பற்று மீதான வட்டி	1,60,000

ரொக்க கடன் மீதான வட்டி	2,32,000
தணிக்கையாளர் கட்டணம்	3,500
இயக்குநர்கள் கட்டணம்	1,600
வராக்கடன் போக்கெழுதப்பட வேண்டியது	30,000

Or

- (b) From the following information, find out the amount of provision to be shown in the Profit and Loss Account of a bank.

	Rs.
Standard Assets	8,00,000
Sub-Standard Assets	6,00,000
Doubtful Debts (Secured)	
Doubtful for one year	1,00,000
Doubtful for one year to 3 years	1,60,000
Doubtful for more than 3 years	40,000
Loss Assets	1,20,000
பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு, வங்கியின் இலாப நட்டக் கணக்கில் தோன்றும் ஒதுக்குத் தொகையை கணக்கிடுக.	

ரூ.

திடமான சொத்துக்கள்	8,00,000
துணை - திடமான சொத்துக்கள்	6,00,000
சந்தேக சொத்துக்கள் (பிணையமுள்ளவை)	

ஒர் ஆண்டு வரை சந்தேகிக்க படுபவை	1,00,000
ஒரு ஆண்டு முதல் மூன்று ஆண்டுகள் வரை சந்தேகிக்க படுபவை	1,60,000
மூன்று ஆண்டுகளுக்கு மேல் சந்தேகிக்க படுபவை	40,000
இழப்புச் சொத்துக்கள்	1,20,000

14. (a) The Life Fund of a Life Insurance Company on 31.03.2016 showed a balance of Rs. 54,00,000. However, the following items were not taken into account while preparing the Revenue A/c for 2016-17. Ascertain the correct life fund balance.

- Interest and dividends accrued on investments - Rs. 20,000.
- Income Tax deducted at source on the above - Rs. 6,000.
- Reinsurance claims recoverable - Rs. 7,000.
- Commission due on reinsurance premium paid - Rs. 10,000
- Bonus in reduction of premiums - Rs. 3,000.

ஒரு ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தின் ஆயுள் நிதி 31.03.2016 அன்று ரூ. 54,00,000 என காண்பித்தது. இருந்தபோதிலும் 2016—17ம் ஆண்டுக்கான வருவாயின கணக்கினை தயாரிக்கும் போது பின்வரும் இணைப்புகள் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படவில்லை. ஆயுள் நிதியின் இருப்பைக் கண்டறிக.

- (i) முதலீடுகள் மீதான வரவேண்டிய வட்டி மற்றும் பங்காதாயம் - ரூ. 20,000.
- (ii) மேற்கூறியவற்றிற்கான வருமானவரி பிடித்தம் செய்யப்பட்டது - Rs. 6,000.
- (iii) திரும்பபெறத்தக்க மறுக்காப்பீட்டு கோரல்கள் ரூ. 7,000.
- (iv) செலுத்தப்பட்ட மறுக்காப்பீட்டு முனைமத்தின் மீதான கழிவு நிலுவை ரூ. 10,000
- (v) முனைமத்தில் குறைக்கப்பட வேண்டிய மிகை ஊதியம் ரூ. 3,000.

Or

- (b) From the following particulars, calculate the amount of claim to be debited to Revenue Account.

	Rs.
Claims Paid during the year	35,00,000
Claims Outstanding at the beginning of the year	1,50,000

Reinsurance Claims	1,80,000
Expenses on Claims	50,000
Claims intimated and accepted but not paid at the end of the year	1,60,000
Claims intimated but not accepted at the end of the year	1,00,000

பின்வரும் விபரங்களிலிருந்து வருவாயினக் கணக்கில் பற்று வைக்கப்படக் கூடிய கோரல் தொகையினை கணக்கிடுக.

ரூ.

நடப்பாண்டுக்கான கோரல் செலுத்தியது	35,00,000
இவ்வருட ஆரம்பத்தில் நிலுவை கோரல் தொகை	1,50,000
மறுக்காப்பீட்டு கோரல்கள்	1,80,000
கோரல் மீதான செலவுகள்	50,000
கோரல்கள் அறிவிக்கப்பட்டும், ஏற்கப்பட்டும் ஆனால் இந்த ஆண்டு இறுதிவரை செலுத்தப்படாதது	1,60,000
கோரல்கள் அறிவிக்கப்பட்டு ஆனால் ஏற்கப்படாதது	1,00,000

15. (a) How would you ascertain the amount of Minority Interest?

சிறுபான்மையினர் நலன் மதிப்பை எவ்வாறு கணக்கிடுவாய்?

Or

(b) A subsidiary company has a capital of Rs. 5,00,000 in shares of Rs. 100 each. Out of which the holding company acquired 80% of the shares at Rs. 6,00,000. The profits of the subsidiary co. on the date of acquisition of shares by the holding company were Rs. 3,00,000. Calculate the value of goodwill or Capital Reserve.

ஒரு துணை நிறுவனம் ரூ. 5,00,000 க்கு ரூ. 100 வீதம் பங்கு முதலை கொண்டுள்ளது. இதில் 80% பங்குகளை ரூ. 6,00,000 க்கு பிடிப்பு நிறுவனம் வாங்கியது. பிடிப்பு நிறுவனம் பங்குகளை வாங்கிய தேதி அன்று துணை நிறுவனத்தின் இலாபம் ரூ. 3,00,000. நற்பெயர் அல்லது மூலதன காப்பினை கணக்கிடுக.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

16. MB Ltd. and VK Ltd., agreed to amalgamate on the basis of following balance sheet as on 31.03.2016.

Liabilities	MB	VK	Assets	MB	VK
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
Share capital Rs. 25 each	75,000	50,000	Goodwill	30,000	—
P & L account	7,500	2,500	Fixed assets	31,500	38,800
Creditors	3,500	3,500	Stock	15,000	12,000
Depreciation fund	—	2,500	Debtors	8,000	5,200
			Bank	1,500	2,500
Total	86,000	58,500	Total	86,000	58,500

The assets and liabilities are to be taken over by a new company formed called Moon Ltd., at book values. Moon Ltd's capital is Rs. 2,00,000 divided into 10,000 equity shares of Rs. 10 each and 10,000 9% preference shares of Rs.10 each.

Moon Ltd issued the equity shares equally to the vendor companies and preference shares, were issued for any balance of purchase price.

Pass journal entries in the books of Moon Ltd. And prepare its balance sheet if the amalgamation is in the nature of purchase.

பின்வரும் 31.3.2016 ம் ஆண்டு இருப்புநிலைக் குறிப்புகளிலிருந்து MB Ltd மற்றும் VK Ltd ஒருங்கிணைவது என உடன்பட்டது.

பொறுப்புக்கள்	MB	VK	சொத்துக்கள்	MB	VK
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
பங்கு முதல் ரூ. 25 வீதம்	75,000	50,000	நற்பெயர்	30,000	—
இலாப-நட்ட க/கு	7,500	2,500	நிலை சொத்துக்கள்	31,500	38,800
கடனீந்தோர்	3,500	3,500	சரக்கிருப்பு	15,000	12,000
தேய்மான நிதி	—	2,500	கடனாளிகள்	8,000	5,200
			வங்கியிருப்பு	1,500	2,500
மொத்தம்	86,000	58,500	மொத்தம்	86,000	58,500

அதன் சொத்து மற்றும் பொறுப்புகளை Moon Ltd என்ற புது நிறுவனம் புத்தக மதிப்பில் எடுத்துக் கொண்டது. Moon Ltd பங்கு முதலாக ரூ. 2,00,000 அதாவது 10,000 ரூ. 100 வீதம் சம உரிமை பங்குகளாகவும், 10,000 ரூ. 10 வீதம் 9% முன்னுரிமை பங்குகளாகவும் கொண்டுள்ளது. Moon Ltd விற்பனை நிறுவனங்களுக்கு கொள்முதல்

விலையில் தன்னுடைய சமஉரிமை பங்குகளை சமமாகவும், மீதியுள்ள தொகைக்கு முன்னுரிமை பங்குகளை வெளியிட்டது.

கொள்முதல் முறையில் ஒருங்கிணைத்தல் என்பதை அடிப்படையாகக் கொண்டு Moon Ltd -ன் ஏடுகளில் குறிப்பேட்டு பதிவுகளையும், இருப்புநிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்க.

17. The balance sheet of Bubble Ltd. as on 31.12.2016 was as follows :

	Rs.		Rs.
Share Capital:		Land and Building	25,000
8,000 Preference shares of Rs.10 each,	80,000	Other Fixed Assets	2,00,000
12,000 Equity shares of Rs.10 each,	1,20,000	Stock	5,25,000
Bank Loan	4,00,000	Debtors	1,00,000
8% Debentures	1,00,000	Profit & Loss A/c	58,000
Interest outstanding on Debentures	8,000		
Creditors	2,00,000		
	<u>9,08,000</u>		<u>9,08,000</u>

The Company went in to liquidation on the date. Prepare Liquidator's Statement of account after taking into account the following :

- Liquidation expenses and Liquidator's remuneration amounted to Rs. 3,000 and Rs. 10,000 respectively.
- Bank loan was secured by pledge of stock.
- Debentures and interest thereon are secured by a floating charge on all assets.
- Fixed Assets were realized at book values and current assets at 80% of book values.

31.12.2016 நாளைய பப்பூள் விமிடெட் -ன் இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

	Rs.		Rs.
பங்கு முதல் :		நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	25,000
8,000 முன்னுரிமை பங்குகள் ரூ. 10 வீதம்	80,000	மற்ற நிலை சொத்துக்கள்	2,00,000
12,000 நேர்மை பங்குகள் ரூ. 10 வீதம்	1,20,000	சரக்கிருப்பு	5,25,000
வங்கி கடன்	4,00,000	கடனாளிகள்	1,00,000
8% கடனீட்டுப் பத்திரங்கள்	1,00,000	இலாப - நட்ட க/கு	58,000
கடனீட்டு பத்திரங்கள் மீதான வட்டி நிலுவை	8,000		
கடனீந்தோர்கள்	2,00,000		
	<u>9,08,000</u>		<u>9,08,000</u>

அந்த தேதியில் அந்த நிறுமம், நிறுமக் கலைப்பிற்கு சென்றது. கீழே குறிப்பிட்டவைகளை கணக்கில் கொண்டு நிறுமக் கலைப்பாளர் ஆண்டு இறுதிக் கணக்கு பட்டியலை தயாரிக்கவும்.

- (அ) கலைப்பு செலவுகள் மற்றும் கலைப்பாளர் ஊதியம் முறையே ரூ. 3,000 மற்றும் ரூ. 10,000.
- (ஆ) சரக்கிருப்பு பிணைய அடகு மூலம் பெற்ற வங்கி கடன்.
- (இ) அனைத்து சொத்துக்களின் மீது மிதக்கும் பொருப்புள்ள கடனீட்டுப் பத்திரங்களும் அதன் மீதான வட்டியும்.
- (ஈ) நிலைச்சொத்துக்கள் புத்தக மதிப்பிலும் நடப்புச் சொத்துக்கள் புத்தக மதிப்பில் 80 சதவீதமும் விற்று பெறப்பட்டது.

18. The following ledger balances of Mumbai bank as at 31st March, 2016, are given below :
Prepare Profit & Loss Account and Balance Sheet as per the requirements of law.

	Rs. (‘000)		Rs. (‘000)
Statutory reserve	1,200	Cash	225
Bad debts written off	128	Interest earned	550
Operating expenses	182	Balance with Reserve Bank	2,030
Current accounts	20,245	Balance with Foreign Bank	1,206
Interest paid	160	Bills for collection	1,500
Deposit accounts	6,920	Borrowings from banks	6,482
Profit and loss account B/F	229	Cash credit and overdrafts	15,457
Bills receivable for customers	1,500	Investments	9,882
Discount	244	Bills discounted	6,228
Endorsements and guarantees		Premises	2,217
		Share capital	2,000
Commission	45		

The following further information is furnished :

- (a) Rebate on bills discounted to be provided of Rs. 64,000.
- (b) The bank had paid an interim dividend of Rs. 2,00,000 during the year.

31.12.2016 ம் ஆண்டுக்கான மும்பை வங்கியின் பேரேட்டு இருப்புகள் பின்வருமாறு சட்டமுறை தேவைகளின் படி இலாப - நட்ட கணக்கையும், இருப்புநிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.

	ரூ.('000)		ரூ.('000)
சட்டமுறைக் காப்பு	1,200	ரொக்கம்	225
வராக்கடன் போக்கெழுதியது	128	வட்டி ஈட்டியது	550
செயலாக்கச் செலவு	182	ரிசர்வ் வங்கியில் ஈர்ப்பு	2,030
நடப்புக் கணக்கு	20,245	வெளிநாட்டு வங்கிகளில் இருப்பு	1,206
வட்டி செலுத்தியது	160	வசூலுக்கான உண்டியல்	1,500
வைப்பு கணக்கு	6,920	வங்கிகளில் இருந்து பெற்ற கடன்	6,482
இலாப நட்ட க/கு இருப்பு	229	ரொக்க கடன் மற்றும் மேல்வரைப்பற்று	15,457
வாடிக்கையாளர்களுக்கான பெறுதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	1,500	முதலீடுகள்	9,882
தள்ளுபடி	244	தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட உண்டியல்	6,228
மேலெழுதுதல் மற்றும் உத்திரவாதம்	575	வளாகம்	2,217
கழிவு	45	பங்கு முதல்	2,000

மேலும் கீழே உள்ள விபரங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

(அ) தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட வட்டம் செய்யப்பட உண்டியல் ரூ. 64,000.

(ஆ) இந்த ஆண்டில் வங்கி செலுத்திய இடைக்கால பங்காதாயம் ரூ. 2,00,000.

19. From the following, prepare Life Insurance Revenue A/c and Balance Sheet as on 31.03.2016.

	Rs.
Claims by death	16,890
Agent's salaries & allowances	6,420
Surrender values paid	2,810
Actuarial expenses	1,520
Premiums	94,836
Commission to agents	8,900
Salaries	13,500
Medical fees	1,200
Travelling expenses	1,800
Director's fees	900
Agents balance	750
Claim expenses	1,432
Premium O/S (1.4.2015)	2,134
Premium O/S (3 1.3.2016)	3,143
Investments	1,46,700

Share capital	2,00,000
Sundry creditors	9,200
Life Assurance Fund (1.4.2015)	3,53,672
Reserve fund	1,46,000
O/S Interest on advances (31.3.2016)	1,944
Bonus paid with claims	2,700
Endowment assurance matured	24,415
Annuities paid	1,350
Interest revenue	19,060
Rent, Rates & Taxes	5,475
General charges	1,860
Fees received	172
Bonus paid in cash	2,825
Advertisement	726
Consideration for annuities	12,853
Printing & Stationery	650
Claims O/S (1.4.2015)	2,376
Claims O/S (3 1.3.2016)	3,735
Loans on Policies	3,28,860
Freehold Premises	1,86,700
Cash on hand & deposits	76,300

பின்வருவனவற்றிலிருந்து 31.03.2016 ஆண்டுக்கான
ஆயுள் காப்பீட்டு வருவாயினக் கணக்கையும்,
இருப்புநிலைக் குறிப்பையும் தயாரிக்க.

	ரூ.
இறப்பால் ஏற்பட்ட கோரல்கள்	16,890
முகவர்களின் சம்பளமும், படிகளும்	6,420
ஒப்படைப்பு மதிப்பு செலுத்தியது	2,810
காப்பீட்டு கணக்கீட்டு செலவுகள்	1,520
முனைமம்	94,836
முகவர்களுக்கான கழிவு	8,900
சம்பளம்	13,500
மருத்துவ கட்டணம்	1,200
பயணச் செலவு	1,800
இயக்குநருக்கான கட்டணம்	900
முகவர்களின் இருப்பு	750
கோரல் செலவுகள்	1,432
முனைமம் நிலுவை (1.4.2015)	2,134
முனைமம் நிலுவை (31.3.2016)	3,143
முதலீடுகள்	1,46,700
பங்கு முதல்	2,00,000
பற்பல கடனாளர்கள்	9,200

ஆயுள் ஒப்புறுதி நிதி (1.4.2015)	3,53,672
காப்பு நிதி	1,46,000
முன்பணம் மீதான வட்டி நிலுவை (31.3.2016)	1,944
கோரல்களுடன் செலுத்தப்பட்ட போனஸ்	2,700
கால வரம்புடை ஒப்புறுதி முதிர்வு	24,415
ஆண்டுத்தொகை செலுத்தியது	1,350
வட்டி வருவாய்	19,060
வாடகை, கட்டணங்கள் மற்றும் வரிகள்	5,475
பொது கட்டணங்கள்	1,860
கட்டணங்கள் பெற்றது	172
ரொக்கமாக செலுத்திய போனஸ்	2,825
விளம்பரங்கள்	726
ஆண்டுத்தொகைக்கான கருதுதல்	12,853
அச்ச மற்றும் எழுதுபொருள் செலவுகள்	650
நிலுவையிலுள்ள கோரல்கள் (1.4.2015)	2,376
நிலுவையிலுள்ள கோரல்கள் (31.3.2016)	3,735
பாலிசிகள் மீதான கடன்	3,28,860
வில்லங்க மற்ற வளாகங்கள்	1,86,700
கையிருப்பு ரொக்கம் மற்றும் வைப்புகள்	76,300

20. Prepare a consolidated Balance Sheet from the following are the Balance Sheet.

Liabilities	H Ltd. S Ltd.		Assets	H Ltd. S Ltd.	
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
Share capital of Re.1 share	1,400	1,000	Sundry assets	885	1,510
Sundry creditors	350	190	Shares in S Ltd (900 shares at cost)	1,125	—
Profit & Loss a/c	260	320			
	<u>2,010</u>	<u>1,510</u>		<u>2,010</u>	<u>1,510</u>

On the date of acquisition of shares by H Ltd. in S Ltd. the credit balance on latter's profit and loss Account was Rs. 220. No dividends have been declared since that date.

பின்வரும் இருப்புநிலைக் குறிப்பிலிருந்து ஒருங்கிணைந்த இருப்புநிலைக் குறிப்பினை தயாரிக்க.

பொறுப்புகள்	H Ltd. S Ltd.		சொத்துக்கள்	H Ltd. S Ltd.	
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
பங்கு முதல் ரூ. 1 வீதம்	1,400	1,000	பற்பல சொத்துக்கள்	885	1,510
பற்பல கடனீந்தோர்	350	190	S Ltd ன் பங்குகள் (900 பங்குகள் அடக்க விலையில்)	1,125	—
இலாப நட்ட க/கு	260	320			
	<u>2,010</u>	<u>1,510</u>		<u>2,010</u>	<u>1,510</u>

H Ltd, S Ltd ஐ எடுத்துக் கொண்ட தேதியில், S Ltdன் இலாப-நட்ட கணக்கின் வரவு இருப்பு ரூ. 220 அந்த தேதி வரை எவ்வித பங்காதாயமும் அறிவிக்கப்படவில்லை.